Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 25.04.2018г.

  № 135-п
г.Усть-Кут

О      внесении      изменений       в

муниципальную           программу

«Молодежная политика Усть-Кутского района»

на 2018-2020 гг.,  утвержденную
постановлением   Администрации

УКМО от 13.09.2017  № 451-п

     В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 20.12.2016 г. № 76 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,   ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести следующие изменения в Муниципальную программу  «Молодежная политика Усть-Кутского района»  на 2018-2020 годы, утвержденную постановлением  Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 13.09.2017 г. № 451-п (далее - программа):

     1.1. раздел 4 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Патриотическое воспитание молодежи Усть-Кутского района» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
     2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети интернет www.admin-ukmo.ru.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Усть-Кутского муниципального образования   Н.В. Носкову.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования
                                       Т.А. Климина
Приложение №1

к постановлению Администрации Усть-Кутского

 муниципального образования

от 25.04.2018г.  № 135-п
4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

	№

п/п
	Наименование программных мероприятий
	Сроки исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнители программных мероприятий

	Всего
	В том числе по годам

	2018
	2019
	2020

	Цель: Совершенствование системы патриотического воспитания, приведение её в соответствие с новыми историческими реалиями формирования патриотизма в российском обществе.

	Основное мероприятие: реализация комплекса мероприятий по патриотическому воспитанию.

	1.
	Задача 1. Реализация комплекса мероприятий по гражданско-патриотическому воспитанию.

	1.1.
	Организация и проведение мероприятий патриотической направленности
	2018-2020гг.
	480,00
	160,00
	160,00
	160,00
	МБ
	УКСиМП,  УО учреждения культуры,  ОО, общественные организации (по согласованию),

	2.
	Задача 2. Реализация комплекса мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи.

	2.2.
	Организация и проведение мероприятий для допризывной молодежи и молодежи призывного возраста
	2018-2020гг.
	240,0
	80,0
	80,0
	80,0
	МБ
	УКСиМП, УО, ОО, СОЦ, ВКИО

	3.
	Задача 3. Поддержка деятельности поискового движения на территории Усть-Кутского района.

	3.1.
	Приобретение снаряжения и оборудования для проведения поисковых работ
	2018-2020гг.
	80,0
	15,0
	50,0
	15,0
	МБ
	УКСиМП

	3.2.
	Содействие в организации и проведении мероприятий в сфере патриотического воспитания
	2018-2020гг.
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	МБ
	УКСиМП, ВКИО, УО

	4.
	Задача 4. Поддержка деятельности юнармейского движения на территории Усть-Кутского района.

	4.1.
	Приобретение атрибутики юнармейского движения
	2018-2020гг.
	40,0
	20,0
	10,0
	10,0
	МБ
	УКСиМП

	4.2.
	Укрепление материальной базы юнармейского движения (обеспечение специальными приборами, учебным вооружением)
	2018-2020гг.
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	МБ
	УКСиМП

	5.
	Задача 5. Участие представителей УКМО в мероприятиях различного уровня: межмуниципальных, региональных, всероссийских.

	5.1.
	Организация работы по привлечению молодежи к участию в мероприятиях различного уровня
	2018-2020гг.
	Без финансирования

	УКСиМП

	5.2.
	Оплата проезда для участия в мероприятиях
	2018-2020гг.
	450,0
	150,0
	150,0
	150,0
	МБ
	УКСиМП

	6.
	Задача 6. Информационно-издательское сопровождение деятельности патриотической направленности

	6.1.
	Изготовление баннеров для проведения мероприятий
	2018-2020гг.
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	МБ
	УКСиМП

	6.2.
	Приобретение и распространение методических материалов, брошюр, буклетов и др. печатной продукции по вопросам патриотического воспитания
	2018-2020гг.
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	МБ
	УКСиМП

	6.3.
	Публикации в печатных СМИ и интернет-источниках
	2018-2020гг.
	Без финансирования

	УКСиМП

	Всего по подпрограмме 2 «Патриотическое воспитание молодежи Усть-Кутского района
	1680,0
	555,0
	580,0
	545,0
	МБ

Сокращения:

УКСиМП – Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации УКМО

УО – Управление образованием Усть-Кутского муниципального образования

СОЦ – муниципальное казенное учреждение «Спортивно- оздоровительный центр» УКМО

ОО – образовательные организации, расположенные в границах Усть-Кутского муниципального района

ВКИО – Отдел военного комиссариата по г. Усть-Кут, Киренск, Усть-Кутскому, Киренскому и Катангскому районам